
B
ro
j 
7
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

 2
1
 

 

Broj 2 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 21 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ISSN 2706-509X 
 

 

 

Broj 3 OTOK, 12. travnja 2023. GODINA IV 

 

 

 

 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 

 

 

 

Temeljem članka 109. Zakona o gradnji (Narodne novi-

ne, broj 153/13, 20/17, 39/19. i 125/19.) i članka 21. Statuta 

Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske žu-

panije, broj 14/09, 04/13 i 6/18 i Službeni vjesnik Grada 

Otoka, broj 02/20, 02/21. i 03/21. - pročišćeni tekst) Grad-

sko Vijeće Grada Otoka na 19. sjednici održanoj 11. trav-

nja 2023. godine na zahtjev BJELIN OTOK d.o.o., Skoro-

tinci 6, Otok, daje 

 

 

 

SUGLASNOST 
kao dokaz pravnog interesa 

 

 

 

Trgovačkom društvu BJELIN OTOK d.o.o., Skorotinci 

6, Otok, OIB:33897167620 daje se suglasnost za izgradnju 

trase vodoopskrbnog cjevovoda u dužini 348 m preko 

katastarske čestice u vlasništvu Grada Otoka i to: 

 

- k.č.br. 634/3 k.o. Otok, zk. Ul. br. 3571, oranica Skoro-

tinci, površine 30537 m², u naravi nerazvrstana cesta. 

 

sukladno Glavnom projektu zajedničke oznake 19-III-

2022 izrađenom po „DIG PROJEKT“ d.o.o. Mate Topalo-

vića 26a, 32100 Vinkovci i glavnom projektu navodnjava-

nja i odvodnje oznake 2022-P26 izrađenom po „MEP IN-

ŽENJERING“ d.o.o., Kolara V 24, Slavonski Brod. 

 

Ova Suglasnost daje se kao dokaz pravnog interesa za 

ishođenje građevinske dozvole za zahvat u prostoru 

„Rekonstukcija gospodarskih građevina za preradu drva i 

proizvodnju furnira sa pratećim sadržajima: FAZA III-

izgradnja platoa sa popratnim sadržajem (bazenom) za 

skladištenje trupaca i izgradnja vodoopskrbnog cjevovoda 

za potrebe obrade i pripreme trupaca.“ 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 350-01/23-01/02 

URBROJ: 2196-3-01-23-2 

Otok, 11. travnja 2023. godine 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Stjepan Topalović 



S
tra

n
ica

 2
2
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 22 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 3 

 

 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 

 

 

 

Temeljem članka 95. stavka 2. Zakona o prostornom 

uređenju (NN broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19. i 98/19.) 

i članka 39. Statuta Grada Otoka (Službeni vjesnik Vuko-

varsko-srijemske županije broj 14/09, 4/13. i 6/18. i Služ-

beni vjesnik Grada Otoka broj 2/20, 02/21. i 03/21. - pro-

čišćeni tekst) donosim 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

I. 

 

Utvrđuje se KONAČAN PRIJEDLOG V. IZMJENA I 

DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRA-

DA OTOKA. 

 

 

II. 

 

Konačan prijedlog V. izmjena i dopuna prostornog 

plana uređenja Grada Otoka iz točke I. ovog Zaključka 

sadrži tekstualni i grafički dio, obrazloženje i sažetak za 

javnost, izrađen po CPA, Centar za prostorno uređenje i 

arhitekturu d.o.o. Zagreb, Odranska 2. 

 

 

III. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a ob-

javit će se u Službenom vjesniku Grada Otoka i na oglasnoj 

ploči Grada. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 350-02/22-01/05 

URBROJ: 2196-3-02-23-41 

Otok, 06. ožujka 2023. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Josip Šarić, dipl. ing.  

 

Temeljem članka 21. Zakona o sustavu civilne zaštite 

(„Narodne novine“ br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 

114/22.) i Programa aktivnosti  u provedbi posebnih mjera 

zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 

2023. godini (Zaključak Vlade Republike Hrvatske, KLA-

SA: 022-03/23-07/02, URBROJ: 50301-29/23-23-2 od 08. 

veljače 2023. godine), i članka 39. Statuta Grada Otoka ( 

Službeni vjesnik“Vukovarsko-srijemske županije, broj 

14/09, 4/13, 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 

2/20, 2/21. i 3/21.), Gradonačelnik Grada Otoka, dana 28. 

ožujka 2023. godine donosi  

 

 

PLAN AKTIVNOSTI 
ZA PROTUPOŽARNU SEZONU  

U 2023. GODINI 

 

 

I. U pripremi za protupožarnu sezonu u 2023. godini 

razmotrit će se stanje od zaštite od požara na području 

Grada Otoka, razradit će se i predložiti korištenje predviđe-

nih financijskih sredstava, predložiti usvajanje  Godišnjeg 

provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za pod-

ručje Grada Otoka za 2023. godinu, predložiti Plan opera-

tivne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara na području Grada Otoka, predlo-

žiti usvajanje aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od 

požara te odrediti zapovjedno mjesto za koordinaciju 

gašenja požara sukladno odredbama plana intervencija kod 

velikih požara otvorenog prostora na teritoriju Republike 

Hrvatske. 

 

II. Planom operativne provedbe Programa aktivnosti u 

provedbi posebnih mjera zaštite od požara na području 

Grada Otoka odredit će se sudionici, mjere i postupci u 

protupožarnoj sezoni 2023. 

 

III. Za učinkovitu protupožarnu sezonu u 2023. godini 

i rad dobrovoljnih vatrogasnih  postrojbi, s područja Grada 

Otoka (DVD Otok, a u slučaju potrebe i DVD Komletinci), 

sukladno njihovim vlastitim programima i razvojnim pro-

jektima u Proračunu Grada Otoka za 2023. godinu osigura-

na su sredstva u iznosu od 45.126,00 EUR. 

Dobrovoljno vatrogasna društva su dužna o svim poteš-

koćama koje utječu na učinkovit rad i protupožarnu sezonu 



B
ro
j 
3
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

 2
3
 

 

Broj 3 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 23 

 

2023. izvještavati Grad Otok. 

 

IV. Za vrijeme trajanja protupožarne sezone i žetve, 

Stožer civilne zaštite Grada Otoka na području Grada 

Otoka uvest će mjere stalne pripravnosti za pravovremeno 

djelovanje i poduzimanje propisanih mjera. 

 

Stožer će se sazivati po potrebi. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 250-01/23-01/01 

URBROJ: 2196-3-02-23-1 

Otok, 28. ožujka 2023. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Josip Šarić, dipl. ing.  

 

 

 

 

 

 

Temeljem članka 13. stavak 4. Zakona o zaštiti od po-

žara („Narodne novine“ broj 92/10. i 114/22.), točke V. 

Provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara za 

područje Vukovarsko-srijemske županije za 2023. godinu 

(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije br. 

4/23.) i članka 39. Statuta Grada Otoka ( Službeni vjes-

nik“Vukovarsko-srijemske županije, broj 14/09, 4/13, 6/18 

i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 2/20, 2/21 i 3/21), 

Gradonačelnik Grada Otoka, dana 28. ožujka 2023. godine 

donosi  

 

 

 

GODIŠNJI PROVEDBENI PLAN 
UNAPRJEĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA  

ZA PODRUČJE GRADA OTOKA  

ZA 2023. GODINU 

 

 

I. 

 

U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području Gra-

da Otoka, Gradonačelnik Grada Otoka donosi Provedbeni 

plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje Grada 

Otoka za 2023. godinu. 

 

II. 

 

U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području 

Grada Otoka potrebno je u 2023. godini provesti sljedeće 

organizacijske, tehničke i urbanističke mjere, mjere zaštite 

odlagališta komunalnog otpada te organizacijske i admini-

strativne mjere zaštite od požara na otvorenom prostoru. 

 

 

1. ORGANIZACIJSKE MJERE 

 

1.1. Vatrogasne postrojbe 

a) Na području Grada Otoka nema profesionalnih vat-

rogasnih postrojbi već djeluju Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Otok kao središnje društvo i Dobrovoljno vatro-

gasno društvo Komletinci, čiji rad sufinancira Grad Otok. 

DVD Otok ima 32 operativna člana (koji su stručno 

osposobljeni, imaju liječnički pregled i osiguranje), dok 

DVD Komletinci ima 10 operativnih vatrogasaca. S počet-

kom godine u oba DVD-a zabilježen je porast članova te 

se čekaju uvjerenja o osposobljavanju za zapovjednika, 

vatrogasce i vatrogasce prve klase. 

Izvršitelji zadataka: DVD Otok i DVD Komletinci 

 

b) Na području Grada Otoka osigurana je djelotvorna i 

pravodobna pokrivenost cijelog područja Grada. U slučaju 

požara većih razmjera, DVD-i su dužni odazvati se jedni 

drugima na poziv za pomoć. Ako je potrebna pomoć pro-

fesionalne vatrogasne postrojbe (u slučaju većeg požara) 

pozvat će je dežurni vatrogasac na broj 112. 

U vrijeme žetve ili vršidbe potrebno je osigurati dežur-

stvo. 

Izvršitelji zadataka: DVD Otok i DVD Komletinci 

 

c) Proračunom Grada Otoka treba planirati financijska 

sredstva za redovito financiranje vatrogasnih postrojbi. 

Izvršitelj zadatka: Grad Otok 

 

1.2. Normativni ustroj zaštite od požara 

a) Grad Otok je potpisao Ugovor o davanju koncesije 

za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada 

Otoka – dimnjačarsko područje I s DIMNJAK obrt za 

dimnjačarske usluge, J. J. Strossmayera 192, Otok, OIB: 

40161913812. Ugovor je potpisan 24. siječnja 2019. godi-

ne za razdoblje od 5 godina.  

b) Grad Otok je potpisao Ugovor o davanju koncesije 

za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada 

Otoka – dimnjačarsko područje II s DIMNJAK obrt za 

dimnjačarske usluge, J. J. Strossmayera 192, Otok, OIB: 

40161913812. Ugovor je potpisan 19. prosinca 2022. godi-

ne za razdoblje od 5 godina.  

Izvršitelj zadatka: Grad Otok. 



S
tra

n
ica

 2
4
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 24 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 3 

 

 

2. TEHNIČKE MJERE 

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika 

Opremanje vatrogasnih postrojbi izvršiti sukladno va-

žećim propisima. Za potrebe vatrogasnih postrojbi nužno 

je osigurati odgovarajuće uvjete: spremište za vatrogasna 

vozila, uredske prostorije i prostorije za smještaj druge 

opreme te osigurati sredstva za nabavu opreme za aktivno 

djelovanje DVD-a. DVD Otok ima adekvatan objekt za 

smještaj opreme i vozila u sklopu vatrogasnog doma u 

Otoku, a za potrebe DVD Komletinci planira se izgradnja 

dvije vatrogasne garaže za vozila i vatrogasni toranj u 

sklopu vatrogasnog doma u Komletincima. 

Izvršitelji zadataka: Grad Otok, DVD Otok, DVD Kom-

letinci, Vatrogasna zajednica Vukovarsko-srijemske župa-

nije. 

 

2.2. Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja 

Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasaca od 

trenutka uzbunjivanja i početka intervencije do lokalizi-

ranja i gašenja požara, potrebno je, sukladno pravilima 

vatrogasne struke, osigurati dovoljan broj stabilnih, mobil-

nih i prijenosnih radio uređaja za potrebe vatrogasnih pos-

trojbi. Također je potrebno u tehničkom smislu osigurati 

trajno učinkovito funkcioniranje vatrogasnih operativnih 

centara i dojave požara na broj 193 ili 112. Na području 

Grada Otoka dojave i cjelokupna komunikacija obavljaju 

se fiksnim i mobilnim uređajima. Na taj način je omogu-

ćena brza i efikasna komunikacija u slučaju uzbunjivanja. 

Kod velikih požara i drugih iznenadnih događaja Župa-

nijski centar 112 obavlja poslove vezane za koordinaciju 

složenih intervencija prema standardnom operativnom 

postupku za određeni događaj ili po naputku glavnog vat-

rogasnog zapovjednika. Tijekom sezone žetve ili vršidbe 

organiziraju se posebna dežurstva. 

Izvršitelji zadataka: Grad Otok, DVD Otok, DVD Kom-

letinci i Vatrogasna zajednica Vukovarsko-srijemske župa-

nije 

 

3. URBANISTIČKE MJERE 

3.1. Prostorno planska dokumentacija 

Grad Otok ima donesen Prostorni plan uređenja Grada 

Otoka. U navedenoj planskoj dokumentaciji primijenjene 

su i mjere zaštite od požara sukladno važećim zakonskim 

propisima.  

Izvršitelj zadatka: Grad Otok. 

 

3.2. Prohodnost prometnica i javnih površina 

Sve prometne i javne površine dostupne su vatrogasnim 

vozilima, a eventualne prepreke žurno se otklanjaju. Škole, 

ambulante, dom kulture i drugi javni objekti na području 

grada imaju cestovne prilaze. 

Izvršitelj zadatka: Grad Otok 

 

3.3. Minimalne količine vode za gašenje požara 

Na području Grada Otoka izgrađena je vodoopskrbna 

mreža kojom upravlja Vinkovački vodovod i kanalizacija, 

čija se hidrantska mreža provjerava. 

Izvršitelji zadataka: Vinkovački vodovod i kanalizacija 

i Grad Otok. 

 

3.4. Hidrantska mreža za gašenje požara 

Hidrantsku mrežu nužno je u potpunosti uskladiti i 

održavati u skladu s važećim propisima. 

Izvršitelji zadataka: Vinkovački vodovod i kanalizacija 

i Grad Otok. 

 

3.5. Ostali izvori za gašenje požara 

Nužno je urediti prilaze za vatrogasna vozila i pristupe 

do površine voda koje svojom izdašnošću udovoljavaju 

potrebama kod gašenja požara, a u svrhu crpljenja vode za 

potrebe gašenja požara. 

Na području Grada Otoka, s obzirom na položaj, vodu 

je moguće koristiti iz vodotokova. 

Izvršitelji zadataka: Grad Otok i Hrvatske vode. 

 

4. MJERE ZAŠTITE ODLAGALIŠTA KOMU-

NALNOG OTPADA 

Grad Otok nema vlastito odlagalište komunalnog 

otpada već se isto odvozi na „Petrovačku dolu“. Tvrtka 

Vranjevo d.o.o. za komunalne djelatnosti Otok organizi-

rano sakuplja i odvozi otpad s kućnog praga i zelenih otoka 

na području Grada Otoka. 

Izvršitelji zadataka: Vranjevo d.o.o. Otok i Grad Otok 

 

5. ORGANIZACIJSKE I ADMINISTRATIVNE 

MJERE ZAŠTITE OD POŽARA NA OTVORENOM 

PROSTORU 

a) Sukladno postojećim propisima Grad Otok će 

donijeti, uz ostale dokumente iz svoje nadležnosti i Plan 

motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građe-

vina za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i 

širenja požara kao i Naredbu o zabrani svih vrsta spalji-

vanja na otvorenom za vrijeme žetve i vršidbe na području 

Grada Otoka u 2023. godini. 

Uz ostale propisane akte i angažiranje DVD-a s pod-

ručja Grada Otoka stvoreni su svi preventivni preduvjeti da 

do nastanka požara ne dođe 

Izvršitelji zadataka: Grad Otok, DVD Otok, DVD Kom-

letinci 

b) Na području Grada Otoka stanovništvo je upoznato 

s preventivnim mjerama zaštite od požara putem medija, 

ali i putem oglasnih ploča i internetskih stranica Grada 

Otoka. 

Izvršitelj zadatka: Grad Otok 

 



B
ro
j 
3
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

 2
5
 

 

Broj 3 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 25 

 

c) Organiziraju se savjetodavni sastanci sa svim su-

dionicima i obveznicima provođenja zaštite od požara: 

vlasnicima i korisnicima poljoprivrednog zemljišta, sta-

novnicima Grada Otoka koji se pretežito bave poljopriv-

rednom djelatnošću i sl. Stožer civilne zaštite je u priprav-

nosti u vrijeme žetve ili vršidbe. 

Izvršitelji zadataka: Grad Otok, DVD Otok, DVD 

Komletinci i Stožer CZ Grada Otoka. 

 

d) U Gradu Otoku Odlukom o agrotehničkim mjerama 

i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 

rudina te mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom 

zemljištu propisane su mjere za uređivanje i održavanje 

rudina, živica i međa, poljskih putova i kanala sukladno 

važećim propisima. 

Stanovnici Grada Otoka putem obavijesti na oglasnim 

pločama upoznati su sa provođenjem agrotehničkih mjera. 

Izvršitelj zadatka: Grad Otok. 

 

e) Ostale pričuvne vode (ritovi) mogu se koristiti za 

gašenje požara na otvorenom prostoru, međutim, isti se 

moraju kontrolirati i redovito čistiti. Isto tako je potrebno 

održavati prohodnim prilazne putove do pričuvnih voda. 

Većina takvih voda je pod upravljanjem Hrvatskih voda. 

Izvršitelji zadataka: Općina Tompojevci i Hrvatske 

vode 

 

f) Grad Otok nadležna je za održavanje nerazvrstanih 

cesta na svom području. Zemljišni pojas uz iste mora biti 

čist i pregledan, kako zbog sigurnosti prometa tako i zbog 

sprječavanja nastajanja i širenja požara na njemu. Stoga je 

obvezno čišćenje zemljišnog pojasa uz ceste od lakoza-

paljivih tvari, odnosno onih tvari koje bi mogle izazvati 

požar ili omogućiti njegovo širenje. 

Izvršitelji zadataka: Grad Otok i Uprava za ceste Vuko-

varsko-srijemske županije. 

 

 

III. 

 

Sredstva za provedbu ovog Provedbenog plana osigu-

ravaju se u Proračunu Grada Otoka. 

 

 

IV. 

 

Izvješće o stanju provedbe Provedbenog plana unaprje-

đenja zaštite od požara za područje Grada Otoka dostaviti 

će se Vatrogasnoj zajednici Vukovarsko-srijemske župani-

je. 

 

 

V. 

 

Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu danom donošenja, 

a biti će objavljen u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 250-01/23-01/01 

URBROJ: 2196-3-02-23-2 

Otok, 28. ožujka 2023. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Josip Šarić, dipl. ing.  

 

 

 

 

 

Temeljem točke 6. Programa aktivnosti  u provedbi 

posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 

Hrvatsku u 2023. godini (Zaključak Vlade Republike 

Hrvatske, KLASA: 022-03/23-07/02, URBROJ: 50301-

29/23-23-2 od 08. veljače 2023. godine) i članka 39. Sta-

tuta Grada Otoka (Službeni vjesnik“Vukovarsko-srijemske 

županije, broj 14/09, 4/13, 6/18 i Službeni vjesnik Grada 

Otoka, broj 2/20, 2/21 i 3/21), Gradonačelnik Grada Otoka,  

dana 28. ožujka 2023. godine donosi  

 

 

PLAN  
AKTIVNOG UKLJUČENJA SVIH SUBJEKATA 

ZAŠTITE OD POŽARA NA PODRUČJU GRADA 

OTOKA U 2023. GODINI 

 

 

I. ORGANIZACIJA ZAŠTITE OD POŽARA 

 

Organizacija zaštite od požara obuhvaća organizacijsko 

vršenje poslova, koji se po svojoj namjeni odnose na sprje-

čavanje i otklanjanje opasnosti od požara (preventiva), 

gašenje požara, spašavanje ljudi i imovine ugroženih po-

žarom, eksplozijom, elementarnim nepogodama, pružanje 

tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama te 

obavljanje drugih zadaća u zaštiti i spašavanju (operativa). 

Na planu zaštite od požara na području Grada Otoka 

djeluje: 

- DVD Otok, središnje društvo 

- DVD Komletinci 

 



S
tra

n
ica

 2
6
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 26 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 3 

 

 

DVD Otok 

- područje odgovornosti i djelovanja je čitavo područje 

Grada Otoka 

- zadaće: primanje poziva i izlazak na intervenciju u 

propisanom vremenu, gašenje svih vrsta požara (požara 

otvorenog prostora, požara građevinskih i gospodarskih 

objekata), spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom, 

pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situa-

cijama, sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite 

od požara 

 

DVD Komletinci 

- područje odgovornosti i djelovanja je čitavo područje 

naselja Komletinci 

- zadaće: primanje poziva i izlazak na intervenciju u 

propisanom vremenu, gašenje svih vrsta požara (požara 

otvorenog prostora, požara građevinskih i gospodarskih 

objekata), spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom, 

pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situa-

cijama, sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite 

od požara 

 

Županijski centar 112 zaprima sve dojave za vatrogas-

ne intervencije s područja Vukovarsko-srijemske županije 

te koordinira rad svih vatrogasnih postrojbi te po potrebi u 

pomoć uključuje i Javnu vatrogasnu postrojbu. 

 

 

II. ORGANIZACIJA RADA VATROGASNIH POST-

ROJBI 

 

U cilju sprječavanja nastanka i širenja požara otvore-

nog prostora na području Grada Otoka utvrđuju se sljedeće 

mjere: 

- Vatrogasne postrojbe DVD Otok i DVD Komletinci 

dužne su kadrovski se ekipirati u cilju brže i učinkovite 

intervencijske sposobnosti postrojbi. 

- Svakodnevno dežurstvo u vatrogasnim postrojbama 

DVD-a uvodi se u razdoblju za vrijeme žetve ili vršidbe. 

- Županijskom centru vatrogasne postrojbe trebaju 

svakodnevno putem radio veze prijaviti početak i završetak 

dežurstva; prijava mora sadržavati broj vatrogasaca koji su 

u dežurstvu te ispravnost vatrogasnih vozila i opreme. 

- Vatrogasne postrojbe u svojim prostorijama moraju 

osigurati najmanje jednog vatrogasca koji će obavljati 

operativno komunikacijske poslove vatrogasne postrojbe. 

- Navedeni vatrogasac mora voditi evidenciju članova i 

opreme koja je upućena na intervenciju; evidencija se vodi 

u dnevniku rada i trajno se čuva. 

 

 

 

III. PRIPREMA LJUDSTVA ZA GAŠENJE POŽARA 
 

Na intervencije se ne smiju uputiti osobe: 

- koje su mlađe od 18 godina 

- koje nemaju zvanje vatrogasac u dobrovoljnom vat-

rogasnom društvu 

- koje nemaju liječnički pregled specijaliste medicine 

rada 

- koje nemaju osiguranje od nezgode 

- koje nemaju odgovarajuću zaštitnu opremu 

- javne vatrogasne postrojbe i dobrovoljno vatrogasna 

društva ne smiju bez odobrenja nadležnog zapovjednika 

samostalno odlaziti na intervenciju u druge županije 

 

 

IV. DOJAVA, UZBUNJIVANJE VATROGASNIH 

POSTROJBI 
 

Organizacija dojave požara ili drugog događaja važna 

je pretpostavka za brze i uspješne vatrogasne intervencije. 

Dojave o požarima i drugim događajima zaprimaju se 

putem telefona 112 ili 193.Dojave o događajima zaprimaju 

se u Županijskom vatrogasnom operativnom centru koji je 

zadužen za obradu dojave koja se odnosi na vatrogasne 

intervencije, alarmiranje nadležnih vatrogasnih postrojbi te 

ukupnu koordinaciju vatrogasnih snaga i ostalih službi 

angažiranih na vatrogasnim intervencijama. 

 

 

V. VATROGASNE INTERVENCIJE 
 

Po zaprimljenoj dojavi, dežurni djelatnik u Županij-

skom centru 112 radio vezom obavještava najbližu vatro-

gasnu postrojbu JVP ili DVD te ih upućuje na mjesto 

intervencije. 

Svaka vatrogasna postrojba na dojavu o događaju duž-

na je u što kraćem roku izaći na intervenciju sa optimalno 

raspoloživim snagama. U slučaju događaja većeg stupnja, 

a na traženje centra dužni su izaći sa svom raspoloživom 

snagom i vatrogasnom tehnikom. 

Kad vatrogasne postrojbe zaprime direktne dojave 

dužne su odmah izvijestiti centar o izlasku na intervenciju.  

 

 

VI. MJERE SIGURNOSTI 
 

Vatrogasne postrojbe dužne su osigurati za svakog 

operativnog člana postrojbe propisanu zaštitnu opremu, 

sukladno Pravilniku o tehničkim zahtjevima za zaštitnu i 

drugu osobnu opremu, koju pripadnici vatrogasne postroj-

be koriste prilikom vatrogasne intervencije, stručnu obuku 

te osiguranje u slučaju nezgode na vatrogasnoj intervenciji. 

 



B
ro
j 
3
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

 2
7
 

 

Broj 3 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 27 

 

VII. ZAPOVIJEDANJE AKCIJAMA GAŠENJA PO-

ŽARA 

 

Sukladno Zakonu o vatrogastvu vatrogasnom interven-

cijom koja se obavlja zbog nastalog događaja zapovijeda 

zapovjednik u vatrogasnoj postrojbi koja je prva započela 

s intevencijom. 

Kada je na mjesto događaja prva izašla vatrogasna 

postrojba Dobrovoljnog vatrogasnog društva, zapovjednik 

te postrojbe zapovijeda vatrogasnom intervencijom do 

dolaska Javne vatrogasne postrojbe kada zapovijedanje 

intervencijom preuzima zapovjednik u toj postrojbi. 

Ako zapovjednik koji zapovijeda vatrogasnom inter-

vencijom ocijeni da raspoloživim sredstvima i snagama 

nije u mogućnosti uspješno obaviti intervenciju o događaju 

odmah obavještava nadležnog vatrogasnog zapovjednika i 

traži potrebnu pomoć. 

Kad događaj prelazi granice općine ili grada, zapovije-

danje vatrogasnom intervencijom preuzima Županijski 

vatrogasni zapovjednik. 

Kod izvanrednih situacija (složeniji požari, tehnološki 

akcidenti i elementarne nepogode) aktivira se Stožer civil-

ne zaštite koji preuzima rukovođenje i koordiniranje nas-

talim događajem. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 250-01/23-01/01 

URBROJ: 2196-3-02-23-3 

Otok, 28. ožujka 2023. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Josip Šarić, dipl. ing.  

 

 

 

 

 

 

Temeljem Programa aktivnosti  u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 

u 2023. godini (Zaključak Vlade Republike Hrvatske, 

KLASA: 022-03/23-07/02, URBROJ: 50301-29/23-23-2 

od 08. veljače 2023. godine) i članka 39. Statuta Grada 

Otoka ( Službeni vjesnik“Vukovarsko-srijemske županije, 

broj 14/09, 4/13, 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 

2/20, 2/21. i 3/21.), Gradonačelnik Grada Otoka,  dana 28. 

ožujka 2023. godine donosi  

 

 

 

PLAN  
OPERATIVNE PROVEDBE PROGRAMA 

AKTIVNOSTI POSEBNIH MJERA ZAŠTITE  

OD POŽARA NA PODRUČJU GRADA OTOKA  

U 2023. GODINI 

 

 

I. Planom operativne provedbe Programa aktivnosti u 

provedbi posebnih mjera zaštite od požara na području 

Grada Otoka u 2023. godini, propisuju se mjere zaštite od 

požara za protupožarnu sezonu, ljetne mjesece od početka 

žetve 15. lipnja do 31. srpnja.  

Mjere zaštite od požara, aktivnosti i postupke provode 

svi stanovnici Grada Otoka (vlasnici poljoprivrednih povr-

šina, vršitelja usluga, DVD-a i dr.) 

 

II. U vrijeme trajanja mjera zaštite od požara, u raz-

doblju od 1. svibnja do 31. listopada 2023. godine, strogo 

se zabranjuje paljenje strništa, korova, otpadaka i bilo 

kakvih štetnih materijala (što je i inače zabranjeno), osim 

ako Služba CZ Vukovar za to izda pisano odobrenje. 

 

III. Za vrijeme trajanja posebno pojačanih opasnosti od 

požara na području Grada Otoka (vrijeme žetve i vršidbe) 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Otok, a u slučaju potrebe 

i Dobrovoljno vatrogasno društvo Komletinci poduzet će 

posebne mjere zaštite od požara. U okviru ovih mjera 

organizirat će se svakodnevno stalna dežurstva. U sklopu 

dežurstva motrit će se i ophoditi žetvene površine prema 

potrebi i dojavi. Zapovjednik DVD-a  napravit će Plan i 

raspored dežurstva koji će sadržavati ime i prezime dežur-

nih, njihovu adresu, broj telefona i vatrogasnu osposob-

ljenost i dostaviti ga Gradu Otoku. Po jedan primjerak Pla-

na i rasporeda dežurstva istaknut će se u prostoriji predvi-

đenoj za dežurstva. Planom mora biti osigurano stalno 

dežurstvo najmanje jednog vozača vatrogasnog vozila 

(vatrogasca). 

Ako je potrebna pomoć profesionalne vatrogasne post-

rojbe (u slučaju većeg požara) pozvat će ju dežurni 

vatrogasac na broj 112. 

 

IV. Najkasnije do 1. lipnja, komulani redar se obvezuje 

zatražiti podatke od zapovjednika DVD-a o ispravnosti 

vatrogasnih vozila, opreme i tehnike za gašenje požara. 

 

V. Za sigurnost sudionika, usjeva, radnih strojeva u 

žetvi i vršidbi, kao i njihovu zaštitu od požara za vrijeme 

posebno pojačanih opasnosti od požara obvezuju se: 

1. Pravne ili fizičke osobe koje obavljaju žetvu ili 

vršidbu: 

- svakodnevno održavati radne strojeve (kombajne i 

ostalo) i očistiti ih prije izlaska na žetvenu površinu  



S
tra

n
ica

 2
8
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 28 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 3 

 

 

- kombajne i druge radne strojeve, ako ostaju na 

žetvenim površinama, osigurati čuvarskom službom, od-

nosno osobama osposobljenim za njihovo upravljanje kako 

bi ih u slučaju potrebe mogli evakuirati ili zaštititi, praveći 

oko njih zaštitni pojas odoravanjem 

- ukoliko se na istoj površini obavljaju žetva ili vršidba 

s dva ili više kombajna, pored niže propisane opreme 

trebaju se osigurati i sljedeća sredstva za gašenje požara: 

traktor s najmanje trobrazdnim plugom i lancem za izvla-

čenjem kombajna. 

2. Na žetvenoj površini gdje se obavljaju žetva ili 

vršidba, radni i drugi strojevi i vozila moraju obvezno imati 

sljedeću opremu i sredstva za gašenje požara: 

- osobno i kombi vozilo moraju imati vatrogasni aparat 

S-2 kg 

- teretno vozilo do 2,5 t i traktori moraju imati vatro-

gasni aparat S-6 kg 

- kombajn i teretno vozilo do 10 t moraju imati vatro-

gasni aparat S-6 kg 

U kombajnu, pored navedenog, moraju biti i lopara, 

metla, prekrivač i lanac za odvođenje statičkog elektrici-

teta.  

3. Po završetku žetve ili vršidbe, strništa pored javnih 

prometnica vlasnici i korisnici su dužni: 

- preorati s najmanje 10 brazdi, kao zaštitni pojas (ovo 

je preporuka i za sva ostala strništa), 

- slagati slamu najmanje 10m od građevina, uličnog 

niza, poljskih puteva i javnih prometnica s razmakom sla-

ganja od najmanje 3 visine kamare. 

 

VI. Zapovjednici vatrogasne postrojbe provodit će i 

nadzirati dežurstva vatrogasaca kao i ispravnost opreme i 

sredstava za gašenje požara.  

 

VII. Nadzor nad provođenjem Plana, propisanih mjera 

i aktivnosti zaštite od požara obavljaju Služba CZ Vuko-

var, Inspekcija zaštite od požara, vatrogastva i civilne 

zaštite, područni vatrogasni zapovjednik, poljoprivredna 

inpekcija i Grad Otok. 

 

VIII. Odgovorna osoba za praćenje ovog Programa je 

komunalni redar Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 250-01/23-01/01 

URBROJ: 2196-3-02-23-4 

Otok, 28. ožujka 2023. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Josip Šarić, dipl. ing.  

Temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 

u 2023. godini (Zaključak Vlade Republike Hrvatske, 

KLASA: 022-03/23-07/02, URBROJ: 50301-29/23-23-2 

od 08. veljače 2023. godine) i članka 39. Statuta Grada 

Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije, 

broj 14/09, 4/13, 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 

2/20, 2/21. i 3/21.), Gradonačelnik Grada Otoka, dana 28. 

ožujka 2023. godine donosi  

 

 

PLAN 
motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora  

i građevina za koje prijeti povećana opasnost  

od nastajanja i širenja požara 

 

 

Članak 1. 

 

Ovim se Planom razrađuje način motrenja, čuvanja i 

ophodnje otvorenog prostora, građevina, dijelova građevi-

na i površina za koje prijeti povećana opasnost za nastanak 

i širenje požara (u daljnjem tekstu: Plan), u danima kada je 

proglašena velika ili vrlo velika opasnost za nastanak i 

širenje požara u razdoblju od 1. svibnja do 31. listopada 

2023. godine. 

 

 

Članak 2. 

 

Nazivi građevina i drugih nekretnina te otvorenog 

prostora na kojima se može očekivati požar većih razmjera 

i u kojima su sadržane radioaktivne, eksplozivne, otrovne i 

druge opasne tvari su navedeni u odredbama Plana zaštite 

od požara za područje Grada Otoka. 

 

 

Članak 3. 

 

Motrenje, čuvanje i ophodnju u smislu članka 1. ovoga 

Plana provode Vatrogasna postrojba - Dobrovoljno vatro-

gasno društvo Otok, a u slučaju potrebe i Dobrovoljno 

vatrogasno društvo Komletinci, službe zaštite u pravnim 

osobama s povećanim opasnostima za nastanak i širenje 

požara, ophodnje Hrvatskih šuma d.o.o. Šumarije Otok. 

 

 

Članak 4. 

 

Radi provedbe mjera iz članka 1. ovoga Plana, vatro-

gasna postrojba – DVD Otok, a u slučaju potrebe i vatro-



B
ro
j 
3
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

 2
9
 

 

Broj 3 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 29 

 

gasna postrojba – DVD Komletinci, u dane kada je pro-

glašena velika ili vrlo velika opasnost za nastajanje i širenje 

požara organiziraju dežurstvo sukladno svojim odlukama. 

 

 

Članak 5. 

 

U vrijeme dežurstva iz članka 4. ovoga Plana, vatro-

gasna postrojba – DVD Otok, a u slučaju potrebe i DVD 

Komletinci, provode ophodnju cijelog područja Grada 

Otoka. 

 

 

Članak 6. 

 

Način uključivanja vatrogasnih postrojbi u akcije gaše-

nje požara, utvrđena je u odredbama Plana zaštite od 

požara za područje Grada Otoka. 

Način i slučajevi uporabe opreme i vozila posebne 

namjene u gašenju požara ili spašavanju osoba, utvrđen je 

u odredbama Plana zaštite od požara za područje Grada 

Otoka. 

 

 

Članak 7. 

 

Vatrogasna postrojba – DVD Otok, a u slučaju potrebe 

i DVD Komletinci, održavaju kontinuiranu vezu s opera-

tivnim centrom Javne vatrogasne postrojbe Grada Vinko-

vaca, Državnom upravom za zaštitu i spašavanje, Službom 

za sustav 112, županijskim centrom 112 Vukovar, Mini-

starstvom unutarnjih poslova - Policijskom upravom Vu-

kovarsko-srijemskom  i drugim službama po potrebi. 

 

 

Članak 8. 

 

Za provedbu mjera utvrđenih ovim Planom osigurana 

su sredstva u Proračunu Grada Otoka za 2023. godinu. 

 

 

Članak 9. 

 

Ovaj Plan stupa na snagu prvoga dana od dana objave 

u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 250-01/23-01/01 

URBROJ: 2196-3-02-23-5 

Otok, 28. ožujka 2023. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Josip Šarić, dipl. ing.  

 

 

 

 

 

Temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 

u 2023. godini (Zaključak Vlade Republike Hrvatske, 

KLASA: 022-03/23-07/02, URBROJ: 50301-29/23-23-2 

od 08. veljače 2023. godine) i članka 39. Statuta Grada 

Otoka ( Službeni vjesnik“Vukovarsko-srijemske županije, 

broj 14/09, 4/13, 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 

2/20, 2/21. i 3/21.), Gradonačelnik Grada Otoka, dana 28. 

ožujka 2023. godine donosi  

 

 

N  A  R  E  D  B  U 
o zabrani svih vrsta spaljivanja na otvorenom za 

vrijeme žetve i vršidbe na području Grada Otoka  

u 2023. godini 

 

 

1. U cilju ostvarivanja uvjeta za provođenje Odluke o 

mjestima kontroliranog spaljivanja biljnog otpada na 

poljoprivrednom zemljištu i o zabrani loženja vatre na 

otvorenom prostoru u vrijeme velike opasnosti za nastaja-

nje i širenje požara donosi se naredba o zabrani svih vrsta 

spaljivanja na otvorenom za vrijeme žetve i vršidbe na 

području Grada Otoka u 2023. godini. 

 

2. Zabranjeno je na području Grada Otoka od početka 

sazrijevanja strnih žitarica i uljarica, pa do završetka žetve 

i transporta usjeva s polja, spaljivati slamu, travu, raslinje i 

biljni otpad kao i loženje vatre u bilo kojem obliku. 

 

3. Spaljivanje korova, trava i drugoga otpadnog mate-

rijala biljnog porijekla u blizini voćnjaka, nasada, mlade 

šume i naselja, nije dozvoljeno tijekom cijele godine. 

 

4. U slučaju kršenje Naredbe primjenjivat će se kazne-

ne odredbe Zakona o poljoprivrednom zemljištu, Zakona o 

zaštiti od požara i Zakona o šumama. 

 

5. Ova Naredba stupa na snagu odmah. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 



S
tra

n
ica

 3
0
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 30 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 3 

 

 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 250-01/23-01/01 

URBROJ: 2196-3-02-23-6 

Otok, 28. ožujka 2023. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Josip Šarić, dipl. ing.  

 

 

 

 

 

Temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 

u 2023. godini (Zaključak Vlade Republike Hrvatske, 

KLASA: 022-03/23-07/02, URBROJ: 50301-29/23-23-2 

od 08. veljače 2023. godine) i članka 39. Statuta Grada 

Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije, 

broj 14/09, 4/13, 6/18 i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 

2/20, 2/21 i 3/21), Gradonačelnik Grada Otoka, dana 28. 

ožujka 2023. godine donosi 

 

 

 

ODLUKU 
o određivanju zapovjednog mjesta za kooordinaciju 

gašenja požara na području Grada Otoka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Sukladno odredbama plana intervencija kod velikih 

požara otvorenog prostora na teritoriju Republike Hrvatske 

obvezuje se Središnja vatrogasna postrojba Dobrovoljno 

vatrogasno društvo Otok na organizaciju stalnog dežurstva 

u vrijeme zriobe i žetve strnih žitarica, a odgovorna osoba 

za provođenje mjera zaštite od požara je zapovjednik 

DVD-a Otok Ivica Barnjak. 

 

2. Dežurstva uvesti i provoditi do kraja žetve. 

 

3. Lokacija gdje će se obavljati dežurstva: Otok, J. J. 

Strossmayera  14, vatrogasni dom. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 250-01/23-01/01 

URBROJ: 2196-3-02-23-7 

Otok, 28. ožujka 2023. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Josip Šarić, dipl. ing.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B
ro
j 
3
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

 3
1
 

 

Broj 3 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 31 

 

 

SADRŽAJ 
 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

 

 

 

1. Suglasnost kao dokaz pravnog interesa Bjelin Otok d.o.o.   21 

 

 

 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 

 

 

1. Zaključak o prihvaćanju konačnog prijedloga V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja  

Grada Otoka   22 

2. Plan aktivnosti za protupožarnu sezonu u 2023. godini   22 

3. Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje Grada Otoka za 2023. godinu   23 

4. Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na području Grada Otoka u 2023. godini   25 

5. Plan operativne provedbe programa aktivnosti posebnih mjera zaštite od požara na području  

Grada Otoka u 2023. godini   27 

6. Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za koje prijeti povećana  

opasnost od nastajanja i širenja požara   28 

7. Naredba o zabrani svih vrsta spaljivanja na otvorenom za vrijeme žetve i vršidbe na području 

 Grada Otoka u 2023. godini   29 

8. Odluka o određivanju zapovjednog mjesta za koordinaciju gašenja požara na području Grada Otoka   30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S
tra

n
ica

 3
2
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 32 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Službeni vjesnik Grada Otoka” – Službeno glasilo Grada Otoka – Izdavač Grad Otok 

Odgovorni urednik: Mirko Martinović – 032 373 351 

Otok, Trg kralja Tomislava 6/A, tel. 032 394 145 

 

Urednica: Marija Vuković 

 

Tisak: “ZEBRA” Vinkovci, Gundulićeva 42, tel. 032 332 717 
 




